25. Nam cum fieret vis super firmamentum quod erat super caput eorum, stabant, et submitebantur alas suas.

26. Et super firmamentum, quod erat imminebat capiti eorum, quasi aspectus lapidis sapphiri similitudo throni; et super similitudinem throni similitudo quasi aspectus hominis desuper.

27. Et vidi quasi speciem electri, velut aspectum ignis, intrinsecus ejus per circuitum; a lumbis ejus et desuper, et a lumbis ejus usque dorsum, vidi quasi speciem ignis circum in circuitu.

28. Velut aspectum arcus cum fuerit in nube in die pluviae; illic erat aspectus splendoris per gyrum.

### CAPUT II.

Roboratur propheta exterritus, ut intrepide arguat rebelles filios Israel, si quo modo tandem ab inveteratis peccatis desistant; et laborat considero librum scriptum intus et foris, in quo erant lamentationes, et carmen, et vox.

1. Hæc visio similitudinis gloriæ Domini; et vidi, et cecidi in faciem meam, et audivi vocem loquentis, et dixit ad me: Fili hominis, sta super pedes tuos, et loquar tecum.

2. Et ingressus est in me spiritus, postquam locutus est mihi, et stitit me supra pedes meos; et audivi loquentem ad me.

Et dicentem: Fili hominis, mitte ego te ad filios Israel, ad gentes apostatras, quæ recesserunt a me; ipsi et patres eorum prevaricati sunt pactum meum, usque ad diem hæc.

4. Et filii dura facie et indomabili corde sunt, ad quos ego mitto te, et dices ad eos: Hæc dicit Dominus Deus;

5. Si forte vel ipsi audiant, et si forte quiescant; quoniam domus exasperans est; et scient quia propheta fuerit in me die eorum.

<sup>1</sup> Inf. 9, 23 et 10, 30 et 42, 2.

<sup>1</sup> Inf. 10, 12.

6. Tu ergo, fili hominis, ne timeas eos, neque sermones eorum timeas, quoniam increduli et subversores sunt tuorum, et cum scorpionibus habitas. Verba eorum ne timeas, et vultus eorum ne formides, quia domus exasperans est.

7. Loquaris ergo verba mea ad eos, si forte audiant, et quiescant; quoniam irritatores sunt.

8. Tu autem, fili hominis, audi quicumque loquor ad te, et poli esse exasperans, sicut domus exasperatrix est; aperit os tuum, et comede quaecumque ego do tibi.

9. Et vidit et ecce manus missa ad me, in qua erat involutus liber; et expandit illum coram me, qui erat scriptus intus et foris, et scripte erant in eo lamentationes, et carmen et vsz.

## CAPUT III.

Comesto libro, datur prophetae facies adamantina, ut intrepide arguat durissimos filios Israel in transmigratione constitutos; missus autem constituitur speculator, qui, si visus imminens malum non annuntiaverit, eius qui perit neque scilicet; si autem annuntiaverit, autem suam liberat, etiam si alius perat; deinde campum ingressus, viasque ibi gloriam Domini, jubelat in domo sua inclinat, itaqueque vincit ac mutus.

1. Et dixit ad me: Fili hominis, quodcumque inveneris, et comede, et volu-  
men istud, et vades loquere ad filios Israel.

2. Et aperui os meum, et cibavi me volumine illo;

3. Et dixit ad me: Fili hominis, venderis tuus comedet, et viscera tua compe-  
hendant volumine isto quod ego do tibi.  
Et comedi illud, et factum est in ore meo sicut mel dulces.

4. Et dixit ad me: Fili hominis, vado ad domum Israel, et loquaris verba mea ad eos;

5. Non enim ad populum profundi sermonis et ignote lingue tu mitteris, ad domum Israel;

6. Neque ad populum multos profundi sermonis, et ignote lingue, quorum non possis audire sermones; et si ad illos mitteris, ipsi audient te;

7. Domus autem Israel noluit audire te, quia nolunt audire me; omnis quippe

<sup>1</sup> Apoc. 5, 1.  
<sup>2</sup> Apoc. 10, 9-10.

domus Israel attrita fronte est et dura cordis.

8. Ecce dedi faciem tuam valatorem faciebibus eorum, et frontem tuam duxorem frontibus eorum;

9. Ut adamantem et ut silicem dedi faciem tuam; ne timeas eos, neque metuas a facie eorum, quia domus exasperans est.

10. Et dixit ad me: Fili hominis, vades sermones meos quos ego loquor ad te ad assume in corde tuo, et auribus tuis audi;

11. Et vade, ingredi ad transmigrationem, ad filios populi tui, et loquaris ad eos, et dices eis: Hec dicit Dominus Deus; si forte audiant et quiescant.

12. Et assumpsit me spiritus, et audiivi post me vocem commotionis magnae: Benedicta gloria Domini, de loca sui!

13. Et vocem alarum animalium percutientium alteram ad alteram, et rotarum sequentium animalia, et vocem commotionis magnae.

14. Spiritus quoque levavit me, et assumpsit me; et abii amarus, in indignatione spiritus mei; manus enim Domini erat mecum, confortans me.

15. Et veni ad transmigrationem, ad acervum novarum frugum, ad eos qui habitabant iuxta flumen Chobar; et sedi ibi ibi sedebant, et mansi ibi septem diebus morans in medio eorum.

16. Cum autem portransisset septem dies, factam est verbum Domini ad me, dicens:

17. Fili hominis, speculatore dabo te domui Israel; et audies de ore meo verbum, et annuntiabis eis ex me.

18. Si, dicens me ad implium: Morte morietur, non annuntiaveris ei, neque locutus fueris ut avertatur a via sua impia, et vivat, ipse impius in iniquitate sua morietur, sanguinem autem ejus de manu tua requiram.

19. Si autem tu annuntiaveris impiis, et ille non fuerit conversus ab impietate sua, et a via sua impia, ipse quidem in iniquitate sua morietur; in autem, animam tuam liberasti.

20. Sed et si conversus justus a justitia sua fuerit, et fecerit iniquitatem, ponam offendiculum coram eo; ipse morietur quia non annuntiasti ei, in peccato

<sup>3</sup> Inf. 33, 7.

quo suo morietur, et non erunt in memoriae justitiae ejus quas fecit, sanguinem vero ejus de manu tua requiram.

21. Si autem tu annuntiaveris justo et non peccet justus, et ille non peccaverit, vivens vivet, quia annuntiasti ei, et in animam tuam liberasti.

22. Et facta est super me manus Domini, et dixit ad me: Surgens egredere in campum, et ibi loquar tecum.

23. Et surgens egressus sum in campum; et ecce ibi gloria Domini stabat, et in sinum meum fluxum fluvium Chobar; et cecidi in faciem meam.

24. Et ingressus est in me spiritus, et contulit me super pedes meos, et locutus est mihi, et dixit ad me: Ingredere, et ingredere in medio domus tuae.

25. Et in, fili hominis, ecce data sunt super te vincula, et ligabunt te in eis, et non egredieris de medio eorum.

26. Et linguam tuam adhaerere faciam palato tuo, et eris mutus, nec quasi vir arguas quia domus exasperans est.

27. Cum autem locutus fuero tibi, aperit os tuum, et dices ad eos: Haec dicit Dominus Deus: Qui audit, audiat; et qui quiescit, quiescat, quia domus exasperans est.

## CAPUT IV.

Indit propheta figurat oblationem Jerusalem, et docuit super latus sinistram, octo diebus, super dextram vero xii, ac vixit cibum et fecit confectum sibi praeputium; quibus designat calamitatem filiorum Israel, oblationem et afflictionem habitantibus Jerusalem.

1. Tu, fili hominis, sume tibi laticulum, et pones eum coram te, et describis in eo civitatem Jerusalem.

2. Et ordinalis adversus eam oblationem, et adificabis munitiones, et compositabis aggerem et dabis contra eam castra, et pones arcetes in gyro.

3. Et tu, sume tibi sarriginem ferream, et pones eam in murum ferream, et inter civitatem; et oblationem faciem tuam ad eam, et erit in oblationem, et circumdabis eam: signum est domui Israel.

4. Et tu dormies super latus tuum dextrum, et pones iniquitates domus

<sup>1</sup> Osee 9, 4.

Israel super eo, numero dierum quibus dormies super illud, et assumes iniquitatem eorum.

5. Ego autem dedi tibi annos iniquitatis eorum, numero dierum, trecentos et nonaginta dies, et portabis iniquitatem domus Israel.

6. Et cum compleris hae, dormies super latus tuum dextrum secundo, et assumes iniquitatem domus Juda quinquaginta diebus; diem pro anno, diem, inquam, pro anno, dedi tibi.

7. Et ad oblationem Jerusalem convertos faciem tuam, et brachium tuum erit extentum; et prophetae adversus eam.

8. Ecce circumdedit te vinculis; et non te converteres a latere tuo in latus aliud, donec compleas dies oblationis tuae.

9. Et tu, sume tibi frumentum, et hordeum, et fabam, et lentem, et mi tum, et viciam; et mites ea in vas unum, et facies tibi panes numero dierum quibus dormies super latus tuum: trecentis et nonaginta diebus comedes illud.

10. Gibas autem tuus, quod venteris, erit in pondere viginti stateris in die; a tempore usque ad tempus comedes illud.

11. Et aquam in mensura bibes, sextam partem hin; a tempore usque ad tempus bibes illud.

12. Et quales subterfucium hordeum comedas illud; et sternes quod egreditur de homine operies illud in oculis eorum.

13. Et dixit Dominus: Sic comedent filii Israel panem suum pollutum inter gentes ad quos ejiciam eos.

14. Et dixi: A. a. a. Domine Deus, ecce anima mea non est polluta; et mortuum, et laceratum a bestiis, non comedi ab infantia mea usque nunc, et non est ingressa in os meum omnis caro inmundanda.

15. Et dixit ad me: Ece dedi tibi firmum boum pro stercoribus humanis, et facies panem tuum in eo.

16. Et dixit ad me: Fili hominis, ecce ego contarem baculum panis in Jerusalem; et comedent panem in pendere et sollicitudinem, et aquam in mensura et in angustia bibent.

17. Ut, deficientibus pane et aqua, corrumpat unusquisque ad fratrem suum, et contabescant in iniquitatibus suis.

<sup>1</sup> Inf. 5, 16 et 14, 13.

## CAPUT V.

Per detonsos capitis et barbe prophete pilos jusse Domini, variisque consumptis, designantur Judaei, prope peccata sua fame et gladio consumantur; sicut patres filios, et filii patres comedent, reliqui vero in captivitatem ducenti, tibi sint opprobrium ad stator gentibus, quarum superarunt scelera.

1. Et tu, fili hominis, sume tibi gladium acutum, radentem pilos, et assumes eum et duces per caput tuum et per barbam tuam, et assumes tibi stateram ponderis et divides eos.

2. Tertiam partem igni combures in medio civitatis, juxta completionem dierum obsidionis; et assumes tertiam partem, et concides gladio in circuitu ejus; tertiam vero aliam disperges in ventum, et gladium nudabo post eos.

3. Et sumes inde parvum numerum, et ligabis eos in summitate pallii tui.

4. Et ex eis rursus tolles, et projicies eos in medio ignis, et combures eos igni, et ex eo egredietur ignis in omnem domum Israel.

5. Haec dicit Dominus Deus: Ista est Jerusalem, in medio gentium posui eam, et in circuitu ejus terras.

6. Et contempnit judicium me, ut plus esset impla quam gentes, et praecipua mens ultra quam terrae quae in circuitu ejus sunt: judicium enim meum projecerunt, et in praecipuis meis non ambulaverunt.

7. Ideo haec dicit Dominus Deus: Quia superastis gentes quae in circuitu vestro sunt, et in praecipuis meis non ambulastis, et judicium meum non fecistis, et juxta judicium gentium quae in circuitu vestro sunt non estis operati.

8. Ideo haec dicit Dominus Deus: Ecce ego ad te, et ipso ego faciam in medio tui judicium in oculis gentium;

9. Et faciam in te quod non feci, et quibus similia ultra non faciam, propter omnes abominaciones tuas;

10. Ideo patres comedent filios in medio tui, et filii comedent patres suos; et faciam in te judicium, et veniabam universas reliquias tuas in omnem ventum.

11. Ideo vivo ego, dicit Dominus Deus, nisi, pro eo quod sanctum meum violasti in omnibus offensivibus tuis, et in cunctis abominacionibus tuis, ego

quoque confingam, et non parces tuis locis, et non misereror.

12. Tertius pars tui peste morietur, et fame consumetur in medio tui; et tertius pars tui in gladio cadet in circuitu tuo; tertiam vero partem tuam in omnem ventum dispergam, et gladium evaginabo post eos.

13. Et complebo furorem meum, et requiescere faciam indignationem meam in eis, et consolabor; et scient quia ego Dominus, locutus sum in zelo meo, cum implevero indignationem meam in eis;

14. Et dabo te in desertum, et in opprobrium gentibus quae in circuitu tuo sunt, in conspectu oculis praetereuntis;

15. Et eris opprobrium et blasphemia, exemplum et stator in gentibus quae in circuitu tuo sunt, cum fecero in te judicium in furore, et in indignatione, et in increpacionibus ira;

16. Ego, Dominus, locutus sum, quando misero sagittas famis pessimas in eos, quae erunt mortifera, et quas mittam et disperdam vos; et famem congregabo super vos, et contemnam in vobis basulam panis;

17. Et immittam in vos famem et bestias pessimas, usque ad interitum; et pestilentia et sanguis transibunt per te, et gladium inducam super te. Ego, Dominus, locutus sum.

## CAPUT VI.

Propter multiplicem idololatriam filiorum Israel, praevenerunt eorum urbes et agris dissipanda, et qui postem, gladius et famem evaserint, dispergendi inter gentes, ubi malis pressi, convertentur ad Dominum.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

2. Fili hominis, pone faciem tuam ad montes Israel, et prophetaabis ad eos.

3. Et dices: Montes Israel, audite verbum Domini Dei: haec dicit Dominus Deus montibus et collibus, rupibus et vallibus: Ecce ego inducam super vos gladium, et disperdam excelsa vestra.

4. Et demoliar aras vestras, et confringentur simulacra vestra, et delictam interfectoris vestros ante idola vestra;

5. Et dabo cadavera filiorum Israel ante faciem simulacrorum vestrorum, et dispergam ossa vestra circum aras vestras;

<sup>1</sup> Inf. 88. l.

6. In omnibus habitacionibus vestris urbes deserta erunt, et excelsa demoliantur et dissipabuntur; et interibunt aere vestre, et confringentur; et cessabit idola vestra, et conterentur delicta vestra, et delebuntur opera vestra;

7. Et cessat interfector in medio vestri, et solutus quia ego sum Dominus.

8. Et reliquam in vobis eos qui fugerint gladium in gentibus, cum dispervero vos in terris;

9. Et recordantur mei liberati vestri gentibus ad quas captivi ducti sunt, quia contrivi cor eorum fornicans et reclusi sumus et oculus eorum fornicans post idola sua; et displicebunt sibi, et supereminisque fecerunt in universis abominacionibus suis;

10. Et scient quia ego, Dominus, non frustra locutus sum, ut facerem eis malum hoc.

11. Haec dicit Dominus Deus: Percute manum tuam et allide pedem tuum, et dic: Haec ad omnes abominaciones malorum domus Israel, quia gladio, fame et peste ruituri sunt!

12. Qui longo est, peste morietur; qui manum prope, gladio corruet; et qui relictus fuerit et obsessus, fame morietur; et complebo indignationem meam in eis.

13. Et scietis quia ego Dominus, cum fuerint interfecit vestri in medio idololatriam vestrorum, in circuitu ararum vestrarum, in omni colle excelsi, et in cunctis summitatibus montium, et subitus unum lignum nemorosum, et subitus universam quercum frondosam, locum ubi manderant thura redevolentia universis illis suis.

14. Et extendam manum meam super eos, et faciam terram desolatam, et desertam a deserto Deblathin, in omnibus habitacionibus eorum; et scient quia ego Dominus.

## CAPUT VII.

Denuntiavit propheta totam terram Josae extremam et inhabitabilem vastationem proximae maiore propter ipsorum scelera.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

2. Et tu, fili hominis, haec dicit Dominus, Deus terrae Israel: Finis venit, venit illis super quatuor plagas terrae.

<sup>1</sup> Inf. 12. & Jer. 48, 37.

3. Nunc facis super te, et immittam furorem meum in te; et iudicabo iuxta vias tuas, et ponam contra te omnes abominaciones tuas.

4. Et non parces oculis meis super te, et non misereror; sed vias tuas ponam super te, et abominaciones tuae in medio tui erunt, et scietis quia ego Dominus.

5. Haec dicit Dominus Deus: Afflicto tua, afflictio ecce venit.

6. Finis venit, venit finis; evigilavit adversum te, ecce venit.

7. Venit contritio super te, qui habitas in terra; venit finis, prope est dies occisionis, et non gloriae montium.

8. Nunc de prope gloriam effundam iram meam super te, et complebo furorem meum in te; et iudicabo te iuxta vias tuas, et imponam tibi omnia scelera tua;

9. Et non parces oculis meis, nec misereror; sed vias tuas imponam tibi, et abominaciones tuae in medio tui erunt, et scietis quia ego sum Dominus percutionis.